Consules civitatis Lubicensis.

173. Riga an Dorpat: sendet transsumiert ein Aug. 4 erhaltenes Schreiben Lübecks; meldet, dass es den Hansetag Sept. 29 zu Lübeck besenden werde; bittet, ein Gleichtes zu thun, und dem betreffenden Rathsschreiber das in Nowgorod etwa erhobene Schoss zur Bezahlung der Zinsen von den in Lübeck erhobenen 1000 Mark mitzugeben; sendet anliegend Abschrift eines Schreibens an Wisby,

^{a)} plurimis fehlt R I.

^{b)} In fehlt R; pluribus paribus R I.

1) 2, Nr. 238; oben Nr. 159, 160.

meldet, dass es seinen Rathssendeboten Auftrag geben werde, einen Bevollmächtigten Rigas zur Erhebung des von Wisby auszugebenden Geldes zu ernennen, und bittet, ein Gleches zu thun; hätte gern vorher einen Tag mit den livländischen Städten gehalten, doch sei das der Kürze der Zeit wegen unmöglich. — [1383] Aug. 9.

Aus Rathsarchiv zu Reval; transsumirt in Nr. 175.

Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 1193.

Salutacione previa diligenti. Domini et amici. Vestras scire discreciones volumus, nos quandam litteram dominorum Lubicensium feria tercia post Petri ad vincula nunc proxime elapsa recepisse in hec verba: — *Folgt Nr. 172.* — Amici dilecti. Noveritis, quod nuncium nostrum consularum ad supradictum placitorum terminum in civitate Lubeke per communes civitatenses in festo Michaelis antedicto observandum transmittemus. Quare discreciones vestras attente exoramus, quatenus nuncios vestros consulares plenipotentes illac ad eundem terminum placitorum cum articulis ex parte civitatum hujus patrie ibidem in consilio negotiandis transmittere curetis, quia nunc nobis omnibus maxime opus est placita observare. Eciā petimus, quatenus tallia Nouardie percepta, si aliquam sublevastis, per eosdem nuncios vestros ad placita mittendos transportetur, ut illi redditus in Lubeke finaliter exsolvantur, prout scitis, de 1000 marcis Lubicensibus in Lubeke receptis. Et quandam copiam honorificencis vestris littere ipsis de Godlandia misse per nos transmittimus presenti scripto interclusam. Et scatis, quod nuncio nostro ad premissa placita mittendo dabimus in commisso, ut in Lubeke unum virum nomine nostre civitatis plenipotentem constituat, qui ab ipsis de Godlandia partem pecunie nos concernentem sublevet in partibus Flandrie vel ubi mercatores Almanie congregati moram traxerint, quod nuncio vestro eciā committere poteritis, si placet. Preterea, amici, noveritis, quod libenter vobiscum et aliis hujus patrie civitatibus unum concepissimus placitorum terminum inter nos prius celebrandum, quod vero propter brevitatem temporis complere non potuimus, sicut per vos bene considerare poteritis. Valete in Christo. Scriptum vigilia Laurencii sancti, nostro sub secreto.

Consules civitatis Rigensis.

174. *Riga an Reval: sendet transsumirt ein Aug. 4 erhaltenes Schreiben Lübecks; da es der Kürze der Zeit wegen unmöglich sei, vor der Bescndung des Hansstages Sept. 29 zu Lübeck einen Tag mit den livländischen Städten zu halten, so werde es nur den Lübecker Tag beschicken, und seinem Rathssendeboten Auftrag geben, einen Bevollmächtigten Rigas zur Erhebung des von Wisby auszugebenden Geldes zu ernennen; bittet, ein Gleches zu thun. — [1383] Aug. 9.*

Aus Rathsarchiv zu Reval; Original, Papier, mit briefschliessendem Siegel.

Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 1192.

Honorandis et circumspectis viris, dominis proconsulibus ac consilibus Revaliensibus, amicis nostris quam dilectis, hec presentetur littera sine mora.

Salutacione amicabili in beneplacitis sinceriter premissa. Domini et amici. Vestras scire volumus discreciones, nos quandam litteram dominorum consulum Lubicensium feria tercia post vincula Petri apostoli nunc proxime elapsa recepisse in hec verba: — *Folgt Nr. 172.* — Amici carissimi. Propter premissa bene opus fuisset, ut nunci consulares hujus patrie Lyvoniensis prius diem placitorum hic in partibus observassent ad pertractandum quosdam articulos et negotia has civitates Lyvonienses concernencia, quod propter temporis brevitatem complere non potuimus, sicut vos personaliter considerare poteritis. Nam si terminum placitorum

inter nos hic in partibus prius ob premissa celebrare deberemus, extunc nuncios nostros ad terminuum placitorum supradictum in Lubeke observandum translegare non possemus, nobis ut apparet. Unde, amici karissimi, scientes, quod nostre civitatis nuncium consularem ad prescriptum placitorum terminum in Lubeke per communes civitates observandum translegemus, rogantes, quatenus vestre civitatis nuncios consulares ad eundem terminum illac plenipotentes cum articulis et negotiis, que hujus patrie civitates concernunt, ibidem in concilio negoziandis et tractandis mittere dignemini, quia nobis omnibus prouinc maxime opus est insimul placita observare. Eciam scire dignemini, quod eidem nuncio nostro ad premissa mittendo dabimus in commisso, ut unum virum nomine civitatis nostre plenipotentem constituat, qui hujusmodi partem pecunie ad nos pertinentem ab ipsis de Gotlandia in Flandria aut ubique mercatores Almaniae congregati moram traxerint sublevet, si Gotlandenses ipsam pecuniam exponere voluerint. Hoc idem nuncius vestris Lubeke mittendis committere poteritis, si placet, ut pari concordia ab ipsis de Gotlandia hujusmodi pecunia sicut nobis tenentur exsolvatur. Et si quidquam specialius in dicto termino placitorum vestra prudencia cognoscit fore negoziandum, id nuncius vestris committetis transmittendis, quod simili modo nostro nuncio consulari eciam dabimus dicendum. Divina clemencia vos conservet, nobis firmiter precipientes. Scriptum Rige, in vigilia beati Laurencii martiris, nostro sub secreto.

Consules Rigenes hec formant.

175. *Dorpat an Revel: sendet transsumirt ein Aug. 12 erhaltenes Schreiben Rigas und meldet, dass es zu dem betreffenden Tage [Sept. 29 zu Lübeck] einen Rathssendeboten schicken werde. — [1383] Aug. 19?*

*Aus Rathssarchie zu Revel; Original, Papier, mit briefschliessendem Sekret.
Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 1133.*

Honorandis et discretis viris, dominis proconsulibus et consulibus Revaliensibus, amicis nostris sincere dilectis, presentetur hec.

Premisis salutacione et amore. Domini et amici singulares. Nos quandam litteram dominorum consulum Rigensium feria quarta ante festum assumptionis Marie virginis beate noveritis recepisse, cuius tenor verbatim sequitur talis: — *Folgt Nr. 174.* — Insuper, dilecti amici, scitote, quod nostrum nuncium consularem ad memoratum terminum placitorum transmissemus. Valete in Dei filio, nobis preciendo. Scriptum nostro sub secreto, die Magni martiris.

Consules Tarbatenses.

176. *Köln an die Sept. 29 nach Lübeck abzuordnenden Rathssendeboten der preussischen Städte: kann den festen Vorsatz, den gedachten Tag ebenfalls zu besenden, wegen Kriegsunruhen nicht ausführen, wird aber seine Ansicht über die zu verhandelnden Artikel der Versammlung schriftlich mittheilen; bittet, auf das Wohl des gemeinen Kaufmanns bedacht zu sein, und ihm über die Verhandlungen und Beschlüsse Nachricht zu schicken. — [1383] Sept. 22.*

Aus Stadtarchiv zu Danzig, Schieblade XXIV B Nr. 1; Original, Papier, mit Spuren des briefschliessenden Siegels.

Circumspectis et honestis viris, dominis consulibus communium civitatum Prusie in proximo festo beati Michaelis in civitate Lubicensi aggregandis, amicis nostris sincere dilectis.

Salutacione presincera cum magna complacendi promptitudine semper precurrente. Amici presinceri. Vestras prudencias scire affectamus, nos firmum habuisse

propositum dirigendi quosdam de nostris amicis ad interessendum tractatibus et colloquiis in festo beati Michaelis in civitate Lubicensi per consulares communium civitatum observandis; quod propter guerrarum turbines et acerbitates, que nos in partibus nostris vehementer affligunt et quibus ubilibet circumsepti sumus, nullatenus audiens neque possumus aliquos de nostro consilio de presenti destinare. Prefatis tamen consularibus ibidem congregandis nostram intencionem super quibusdam punctis et articulis tunc habendis per nostras litteras enucleamus. Quocirca amicicias vestras rogamus attente ex affectu, quatenus super hiis et aliis juxta nostram predictam intencionem velitis pro bono rei publice et communis mercatoris commodo, utilitate et profectu diligentiam vestram atque operam fideliter adhibere; nobis petentes per vos de singulis in bujusmodi tractatibus tractandis et finiendis sereatim vestram describere responsivam. Datum ipso die beati Mathei apostoli et ewangeliste.